
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTR0NISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.2020/855 

 
“Par Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību administratīvi 

teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto mērķu un rīcību 

sasniegšanai” 

 
Siguldā 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

pievienošanas datums. 

 

 

Siguldas novada pašvaldība, tās domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 10. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.14., §1) un Siguldas novada pašvaldības 

domes 2020. gada 29. septembra lēmumu “Par sadarbības līguma “Par Siguldas, Inčukalna, 

Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

reformu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto mērķu un rīcību sasniegšanai” slēgšanu” 

(prot.Nr.11, §3),  

 

Inčukalna novada dome, tās priekšsēdētāja Aivara Nalivaiko personā, kurš rīkojas saskaņā 

ar Inčukalna novada pašvaldības 2009. gada 1. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1/2009 

“Inčukalna novada pašvaldības nolikums” un Inčukalna novada pašvaldības domes 2020. gada 

24. septembra lēmumu ““Par Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību 

sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu un rīcību sasniegšanai” slēgšanu” (prot.Nr.15, §10),  
 

Krimuldas novada dome, tās priekšsēdētāja Linarda Kumska personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar 2013. gada 26. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Krimuldas novada pašvaldības 

nolikums”, un Krimuldas novada domes 2020. gada 25. septembra lēmumu “Par Siguldas, 

Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros, reformu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto mērķu un rīcību 

sasniegšanai” (prot.Nr.14, §26), 
 

Mālpils novada dome, tās priekšsēdētājas Solvitas Strausas personā, kura rīkojas saskaņā 

ar Mālpils novada pašvaldības 2019. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Mālpils 

novada pašvaldības nolikums” un Mālpils novada pašvaldības domes 2020. gada 23. septembra 

lēmumu Nr.12/1 “Par sadarbības līguma noslēgšanu (prot.Nr.12), 

 

turpmāk  līgumā kopā – PUSES, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmo 

un otro daļu, savstarpēji vienojoties, bez viltus, maldības un spaidiem noslēdz šo sadarbības līgumu 

(turpmāk – Līgums).  

 

1. Līguma mērķis 

1.1. PUSES, lai nodrošinātu Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību 

sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos 

aktos noteikto mērķu un rīcību sasniegšanu un jaunveidojamās Siguldas novada 

pašvaldības stratēģisku un ilgtspējīgu attīstību, apņemas sadarboties, tai skaitā šādos 

galvenajos virzienos: 

1.1.1. Jaunveidojamā Siguldas novada pašvaldības (Allažu pagasts; Inčukalna pagasts; 

Krimuldas pagasts; Lēdurgas pagasts; Mālpils pagasts; Mores pagasts; Siguldas 

pagasts; Siguldas pilsēta) administratīvās struktūras projekta izstrāde atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām;  

1.1.2. Kopīgi sasniedzamo attīstības un rīcības virzienu noteikšana un stratēģisko mērķu 

identificēšana, tai skaitā attīstības plānošanas dokumentu izstrāde, jaunveidojamā 

Siguldas novada pašvaldībā (Allažu pagasts; Inčukalna pagasts; Krimuldas pagasts; 



2 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTR0NISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Lēdurgas pagasts; Mālpils pagasts; Mores pagasts; Siguldas pagasts; Siguldas pilsēta) 

šādās galvenajās darbības jomās: 

A. Stratēģiskie mērķi: 

- izglītota, saliedēta, aktīva, vesela un saliedēta sabiedrība; 

- efektīva pārvalde; 

- pieejama, droša, sakārtota, pievilcīga dzīves telpa; 

- konkurētspējīga, stabila, pilnvērtīga, daudzveidīga uzņēmējdarbība un 

ilgtspējīga ekonomiskā attīstība; 

- kvalitatīva infrastruktūra; 

- kapitālsabiedrību kvalitatīva pārvaldība. 

B. Attīstības un rīcības virzieni: 

- kopiena un identitāte; 

- sabiedrības līdzdarbības veicināšana; 

- izglītība; 

- kultūra; 

- sociālie un veselības aprūpes pakalpojumi; 

- sports un aktīvā atpūta; 

- tūrisms; 

- drošība; 

- pašvaldības pārvalde un tās pieejamība; 

- vides aizsardzība un publiskā ārtelpa; 

- dzīvojamā fonda attīstība un pieejamības nodrošināšana; 

- uzņēmējdarbības vides un ekonomiskā attīstība; 

- infrastruktūras un atkritumu apsaimniekošana sistēmas attīstība un vides 

pieejamība; 

- satiksmes un inženiertehniskā infrastruktūra; 

- ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumi;  

- sabiedriskais transports.  

 

1.2. Līguma 1.1.apakšpunktā noteikto mērķa sasniegšanu organizē un nodrošina Siguldas 

novada pašvaldība (turpmāk – VADOŠAIS PARTNERIS).  

1.3. VADOŠAIS PARTNERIS nodrošina Līguma 1.1.1.apakšpunktā minētā jaunveidojamā 

Siguldas novada pašvaldības (Allažu pagasts; Inčukalna pagasts; Krimuldas pagasts; 

Lēdurgas pagasts; Mālpils pagasts; Mores pagasts; Siguldas pagasts; Siguldas pilsēta) 

administratīvās struktūras gala projekta iesniegšanu jaunievēlētai Siguldas novada 

pašvaldības domei turpmākai rīcībai un lēmuma pieņemšanai normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā un termiņā. 

 

2. Finanšu līdzekļi un samaksa  

2.1. Sadarbība tiek finansēta atbilstoši katras pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem, ja 

normatīvajos aktos nav noteikta cita finansēšanas kārtība. 

2.2. Par funkciju audita veikšanai nepieciešamo samaksas apmēru un kārtību Puses vienojas 

atsevišķi. 

3. Pušu tiesības un pienākumi  

3.1. VADOŠĀ PARTNERA pienākumi, izpildot Līguma 1.1.apakšpunktā noteikto uzdevumu: 

3.1.1. noteikt Līguma izpildei nepieciešamo darbību un aktivitāšu veikšanu un nodrošināt 

to norisi; 

3.1.2. savlaicīgi informēt PUSES par iesniedzamo informāciju, darba grupu un sanāksmju 

norisi, kā arī citu Līguma izpildei nepieciešamo darbību veikšanu; 

3.1.3. nodrošināt informācijas apkopošanu un PUŠU informēšanu par Līguma izpildes 

rezultātiem, kā arī savlaicīgi sniegt PUŠU pieprasīto informāciju; 

3.1.4. organizēt funkciju auditu Līguma 1.1.1.apakšpunktā noteiktā uzdevuma izpildei, 

ņemot vērā Līguma 2.2.apakšpunktā paredzēto un iepazīstināt pārējās PUSES ar 

audita rezultātiem. 



3 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTR0NISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

3.2. PUŠU  pienākumi, izpildot Līguma 1.1.apakšpunktā noteikto uzdevumu: 

3.2.1. VADOŠĀ PARTNERA noteiktajā termiņā informēt par dalību un piedalīties  

sanāksmēs, darba grupās un citos ar Līguma izpildi saistītos pasākumos; 

3.2.2.  VADOŠĀ PARTNERA noteiktajā termiņā sniegt savā rīcībā esošo informāciju 

Līguma veiksmīgai izpildei; 

3.2.3. sniegt funkciju audita veicējam Līguma 1.1.1.apakšpunktā noteiktā uzdevuma 

izpildei nepieciešamo informāciju, lai sasniegtu audita mērķus. 

 

4. Līguma darbības laiks, grozīšanas un papildināšanas kārtība 

4.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad PUSES to ir parakstījušas un ir spēkā līdz jaunievēlētas 

Siguldas novada pašvaldības domes pirmajai sēdei. 

4.2. Līgumu var grozīt, apturēt Līguma darbību uz noteiktu laiku vai pārtraukt tā darbību pēc 

PUŠU savstarpējas rakstiskas vienošanās. 

4.3. Jebkādi grozījumi un papildinājumi pie Līguma stājas spēkā pēc tam, kad tie ir noformēti 

un tos parakstījušas PUSES. Grozījumi un papildinājumi ir pievienojami Līgumam kā 

pielikumi, kas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

5. Kontaktpersonas 

Kontaktpersona no VADOŠĀ PARTNERA puses attiecībā par Līguma izpildes savstarpēju 

sadarbības koordinēšanu: Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes vadītāja Tatjana 

Krūmiņa, e-pasts: tatjana.krumina@sigulda.lv, tālrunis: 28488676, kā arī Siguldas novada 

pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja Dace Matuseviča, e-pasts: dace.matusevica@sigulda.lv, 

tālrunis:29485313. 

 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties uz Līguma pamata vai izrietēt no tā, PUSES apņemas 

risināt savstarpēju sarunu ceļā (fiksējot sanāksmes protokolā) vai savstarpējā sarakstē.  

 

7. Nobeiguma noteikumi 

Līgums ir sagatavots un parakstīts četros identiskos eksemplāros uz trīs lapām, pa vienam 

eksemplāram katrai PUSEI. Visiem četriem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  

 

8. Pušu  rekvizīti un paraksti 

 

  

Siguldas novada pašvaldība  

Reģistrācijas Nr.90000048152 

Pils iela 16, Sigulda, LV-2150 

Tālrunis: + 371 67970844 

E-pasta adrese: pasts@sigulda.lv 

 

 

___________________U. Mitrevics 

 

Inčukalna novada dome  

Reģistrācijas Nr. 90000068337  

Atmodas iela 4, Inčukalns 

Inčukalna novads, LV-2141 

Tālrunis: + 371 67977310 

E-pasta adrese: dome@incukalns.lv  

 

___________________A. Nalivaiko 

 

Krimuldas novada dome 

Reģistrācijas Nr.: 90000068799 

Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts 

Krimuldas novads, LV-1046 

Tālrunis: + 371 67976868 

E-pasta adrese: pasts@krimulda.lv  

 

 

___________________L. Kumskis  

Mālpils novada dome  

Reģistrācijas Nr. 90000048398 

Nākotnes iela 1, Mālpils 

Mālpils novads, LV-2152 

Tālrunis: + 371 67970888 

e pasts: dome@malpils.lv 

 

 

___________________S. Strausa 
 

mailto:tatjana.krumina@sigulda.lv
mailto:dace.matusevica@sigulda.lv
mailto:pasts@sigulda.lv
mailto:dome@incukalns.lv
tel:37167976868
mailto:pasts@krimulda.lv
mailto:dome@malpils.lv

